Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №20» с. Березовка Чугуевского

района Приморского края

 Приказ

от 02.09. 2024 года.                    с.Березовка                             № 72-а

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

на территории МКОУ ООШ №20 с. Березовка

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», с целью проведения всероссийской олимпиады школьников на территории

Приморского края.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 09 сентября по 30 октября 2024 года школьный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап олимпиады)  для

обучающихся 5-9 классов по графику (Приложение 1).

2. Оргкомитету школьного этапа олимпиады в МКОУ ООШ №20 с. Березовка в

составе: Олесик Л.А., Поповой А.А.. обеспечить:

2.1. проведение олимпиады в соответствии с утверждёнными организатором

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников и санитарно-эпидемиологическими

требованиями;

2.2. информирование обучающихся и их родителей (законных представителей), о

Порядке и требованиях к организации и проведению школьного этапа

олимпиады;

2.3. информирование обучающихся и их родителей (законных представителей),

жюри и дежурных школьного этапа олимпиады о сроках проведения

олимпиады (Приложение 1);

2.4. сбор и хранение заявлений и согласий от родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, не

позднее, чем за 3рабочих дня до начала школьного этапа олимпиады;

2.5. достаточное количество аудиторий, необходимых для проведения школьного

этапа олимпиады, в том числе резервные;

2.6. проведение кодирования (обезличивание) олимпиадных работ участников

школьного этапа олимпиады; ответственность за жизнь и здоровье

участников олимпиады во время проведения школьного этапа олимпиады;

2.7. информирование родителей (законных представителей) об удалении

участника олимпиадыс олимпиады, в случае нарушения участником

установленного порядка проведения;

2.8. безопасность обучающихся во время проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников;

2.9. соблюдение условий информационной безопасности при подготовке и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Ответственный член оргкомитета – Олесик Л.А.:

3.1. координирует организацию и проведение олимпиады, проводит инструктаж с

членами оргкомитета, жюри и дежурными;

3.2. получает комплекты олимпиадных заданий, организует место и условия

хранения, их конфиденциальность;

3.3. обеспечивает доставку заданий в места проведения олимпиады, хранение,

тиражирование олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному

предмету, несет установленную законодательством Российской Федерации

ответственность за их конфиденциальность;

3.4. составляет график проведения разбора олимпиадных заданий и их решений,

показа работ участников олимпиады, подачи и рассмотрения апелляций;

3.5. разрабатывает способ кодирования олимпиадных работ с учетом мнения

других членов оргкомитета;

3.6. по окончании олимпиады по акту передает жюри школьного этапа

олимпиады (далее – жюри) закодированные (обезличенные) олимпиадные

работы и шифрованный протокол участников олимпиады

3.7. обеспечивает организацию места и условий хранения олимпиадных заданий

для школьного этапа олимпиады и их конфиденциальность;

3.8. контролирует своевременную сдачу требуемых отчетов и документации

организатору олимпиады;

3.9. определяет алгоритм действий жюри, дежурных и участников олимпиады в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников

(Приложение 2, 3).

3.10. производит совместно с оргкомитетом школьного этапа олимпиады

уничтожение материалов и документов школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников, подлежащих хранению

4. Администрации школы создать условия по выполнению требований к

организации и проведениюшкольного этапа олимпиады по всем

общеобразовательным предметам утвержденных организатором.

5. Участниками школьного этапа олимпиады считать  учащихся 5–9 классов,

информировать их, что на школьном этапе олимпиады участие осуществляется

на добровольной основе, по заявительному принципу.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Попову А.А. – ответственного за

организацию и проведение всероссийской олимпиады школьников в МКОУ

ООШ №20.

Директор школы      Л.А.Олесик.

Приложение 1

к приказу МКОУ ООШ №20

№ 72 от 02.09.2024г.

Перечень предметов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

Время начала школьного этапа олимпиады 10:00

общеобразовательные предметы
Дата

проведения
классы

1. Русский язык 26.09.2022 (6 – 9 кл.)

2. Химия 05.10.2022 (7 – 9 кл.)

3. Биология  12.10.2022 (6 – 9 кл.)

4. Английский язык 21.09.2022 (6 – 9 кл.)

5. Физика 28.09.2022 (7 – 9 кл.)

6. Литература 30.09.2022 (6 – 9 кл.)

7. География 19.09.2022 (6 – 9 кл.)

8. История 13.10.2022 (6 – 9 кл.)

9. Математика  19.10.2022 (6 – 9 кл.)

10. Обществознание 02.10.2022 (6 – 9 кл.)

Примечание: время проведение школьного этапа ВсОШ по предметам: физика,

математика, биология, химия – 10:00 до 14:00 в соответствии с графиком.

Приложение 2

к приказу МКОУ ООШ №20

№ 72 от 02.09.2024г.

Состав дежурных в аудитории и/или вне аудитории при проведении школьного

этапа олимпиады в 2024-2025 учебном году

1 Гаврикова Л.С. Зав столовой

2 Довгялояа Е.В.

Представитель родительского

комитета

Список  сотрудников прошедших инструктаж

в качестве дежурных в аудитории и/или вне аудитории при проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников.

Состав дежурных  утвержденных приказом МКОУ ООШ №20 от 02.09.2024 № 72  «О

подготовке и проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году».

Дата проведения инструктажа: 09.09.2024

Инструктаж проведен на основании нормативных документов и методических материалов

представленных организатором:

• Инструкция дежурного  в аудитории;

• Сценарий проведения школьного этапа ВсОШ дежурным в аудитории.

№

пп
ФИО инструктируемого

Подпись

инструктируемого

Подпись

инструктирующего

1 Гаврикова Л.С.

2 Довгялояа Е.В.

Инструктаж провел ответственный член оргкомитета – Олесик.Л.А.

Список  сотрудников прошедших инструктаж

в качестве членов жюри при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников.

Состав дежурных утвержденных приказом МКОУ ООШ №20 от 02.09.2024 № 72  «О

подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2024 учебном году».

Дата проведения инструктажа: 09.09.2024

Инструктаж проведен на основании нормативных документов и методических материалов,

представленных организатором:

• Инструкция для жюри школьного этапа ВсОШ;

• Сценарий организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников.

№

пп
ФИО инструктируемого

Подпись

инструктируемого
Дата инструктажа

1 Компаниец Н.С.

2 Попова.А.А.

3 Бетехтина Т.В.

Инструктаж провел ответственный член оргкомитета – Маленев Д.С.

Список  сотрудников прошедших инструктаж

в качестве членов оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников.

Состав дежурных утвержденных приказом средней школы № 67 от 14.09.2022 № 01-02/271

«О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2022-2023 учебном году».

Дата проведения инструктажа: 15.09.2022

Инструктаж проведен на основании нормативных документов и методических материалов,

представленных организатором:

• Организационно-технологическая модель проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в городе Ярославле в 2021/2022 учебном

году;

• Инструкция ответственного члена оргкомитета в ОО - месте проведения олимпиады;

• Инструкция члена оргкомитета школьного этапа ВсОШ;

• Сценарий организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников.

№

пп
ФИО инструктируемого

Подпись

инструктируемого
Дата инструктажа

1 Николаева А.А.

2 Волкова Е.Ю.

3 Маленев Д.С.

Инструктаж провел директор школы Олесик Л.А.

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20" С.БЕРЕЗОВКА ЧУГУЕВСКОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
	Я являюсь автором этого документа